
399.
На основу члана 43. Закона о буџетском систему

(„Служ бени гласник РС”, број 54/2009, 73/2010,
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013исп.,
108/2013, 142/2014 и 68/2015  др.закон и 103/2015),
чла на 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној само уп 
рави („Службени гласник РС”, број: 129/2007 и
83/2014  др. закон) и члана 24. став 1. тачка 2. Статута
општине Велика Плана („Међуопштински службени
лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 39/2008),

Скупштина општине Велика Плана, доноси

ОДЛУКУ
О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ВЕЛИКА

ПЛАНА ЗА 2017. ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.

Овом одлуком уређују се приходи и примања, рас 
хо ди и издаци буџета општине Велика Плана за 2017.
го дину, његово извршавање, обим задуживања,
кориш ћење сопствених прихода, права и обавезе
корис ника буџетских средстава.

Приходи и примања, расходи и издаци буџета
утврђени су у следећим износима у рачуну прихода и
примања, расхода и издатака:

Члан 2.

Буџет општине за 2017. годину састоји се од:

1) прихода и примања од продаје нефинансијске
имо вине у износу од 1.071.425.000 динара,

2) примања од задуживања у износу од 25.000.000
динара,

4) вишка прихода из претходне године у износу од
6.450.000 динара,

5) расхода и издатака за набавку нефинансијске имо 
ви не у износу од 1.089.875.000 динара,

6) отплате главнице у износу од 13.000.000 динара.

Потребна средства за финансирање укупног буџет 
ског дефицита из члана 1. ове одлуке у износу од
18.450.000 динара и финансирање отплате дуга у из 
носу од 13.000.000 динара, обезбедиће се из кредита у
износу од 25.000.000 динара и неутрошених средстава 
из претходне године у износу од 6.450.000 динара.

Члан 3.

У текућу буџетску резерву издвајају се средства у
износу од 25.000.000 динара.

У сталну буџетску резерву издвајају се средства у
износу од 1.000.000 динара.

Година L * Број 44 * 17. децембар 2016 * Велика Плана - Смедеревска Паланка

М Е Ђ У О П Ш Т И Н С К И

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНА: ВЕЛИКА ПЛАНА

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ОПИС
Економска

класификација
Буџет 2017.

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 1.071.425.000

1. Порески приходи 590.682.000

1.1. Порез на доходак грађана 711 437.501.000

1.2. Порез на фонд зарада 712 1.000

1.2. Порез на имавину 713 107.500.000

1.3. Порез на добра и услуге 714 30.680.000

1.4. Остали порески приходи 716 15.000.000

2. Непорески приходи 116.743.000

Приходи од продаје добара и услуга 742 39.148.000

Новчане казне 743 10.348.000

Остали непорески приходи 741,744,745,77,8 67.247.000

5. Трансфери 733 364.000.000



 

 бр. 44. 17. децембар 2016. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1360. страна

ОПИС
Економска

класификација
Буџет 2017.

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

1.089.875.000

1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 1.004.528.000

1. Расходи за запослене 41 206.352.000

2. Коришћење роба и услуга 42 288.099.680

3. Отплата камата 44 11.417.000

4. Субвенције 45 190.070.000

5. Издаци за социјалну заштиту 47 38.587.000

6. Остали расходи 48+49 78.769.320

 Средства резерви 26.000.000

 Остали текући расходи 52.769.320

7. Трансфери 463+464+465 191.233.000

2. КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 5 85.347.000

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И
ЗАДУЖИВАЊА

25.000.000

1. Примања од домаћих задуживања 911 25.000.000

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 13.000.000

1. Отплата главнице домаћим кредиторима 611 13.000.000

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА 6.450.000

Буџет општине Велика Плана за 2017. годину, састоји се од:

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА

Укупни приходи и примања по основу продаје нефинансијске имовине 1.071.425.000

Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 1.089.875.000

Буџетски суфицит/дефицит 18.450.000

Издаци за набавку финансијске имовине

Укупан фискални суфицит/дефицит 18.450.000

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА

Примања од продаје финансијске имовине и задуживања 25.000.000

Неутрошена средства из претходних година 6.450.000

Издаци за набавку финансијске имовине и отплату главнице дуга 13.000.000

Нето финансирање 18.450.000

Нето набавка нефинансијске имовине 23.600.000 – 85.347.000= 61.747.000



1361. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 44. 17. децембар 2016. године



 

 бр. 44. 17. децембар 2016. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1362. страна



1363. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 44. 17. децембар 2016. године



 

 бр. 44. 17. децембар 2016. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1364. страна



1365. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 44. 17. децембар 2016. године



 

 бр. 44. 17. децембар 2016. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1366. страна



1367. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 44. 17. децембар 2016. године



 

 бр. 44. 17. децембар 2016. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1368. страна



1369. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 44. 17. децембар 2016. године



 

 бр. 44. 17. децембар 2016. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1370. страна



1371. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 44. 17. децембар 2016. године



 

 бр. 44. 17. децембар 2016. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1372. страна



1373. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 44. 17. децембар 2016. године



 

 бр. 44. 17. децембар 2016. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1374. страна



1375. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 44. 17. децембар 2016. године



 

 бр. 44. 17. децембар 2016. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1376. страна



1377. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 44. 17. децембар 2016. године



 

 бр. 44. 17. децембар 2016. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1378. страна



1379. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 44. 17. децембар 2016. године


